АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ
16 февраля 2024 г.                         г. Змеиногорск                                            № 66

	О сроках и  местах   подачи  апелляций в досрочный, основной, дополнительный периоды  проведения государственной итоговой на территории  Змеиногорского района в 2024 году

 В соответствии приказом  Министерства образования и науки Алтайского края от 16.02.2024 г. № 151  «О сроках и  местах   подачи  апелляций в досрочный, основной, дополнительный периоды  проведения государственной итоговой на территории  Алтайского края в 2024 году»,
приказываю:
1. Утвердить    сроки  и   места   подачи  апелляций  в досрочный, основной, дополнительный периоды  проведения государственной итоговой аттестации  (Приложение).
2.  Начальнику отдела общего образования Копыловой Е.В. направить данный приказ  руководителям общеобразовательных организаций для использования в работе.
           3. Начальнику сектора информатизации Чаловой Н.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить своевременное информирование  участников государственной итоговой аттестации  о месте, времени, порядке, результатах рассмотрения апелляций о нарушении Порядка № 232/551, Порядка № 233/552 и(или) о несогласии с выставленными баллами в досрочный, основной, дополнительный периоды  под подпись;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                     М.В. Тугунова

Приложение
к приказу комитета
от 16.02.2023 №  66

Сроки  и места подачи апелляций в досрочный, основной, дополнительный периоды проведения  государственной итоговой аттестации в 2024 году
	Форма апелляции
	Срок подачи апелляции
	Места подачи  апелляции
	Категории апеллянтов
	Ответственный за прием апелляции

	Апелляция о нарушении Порядка проведения ГИА в письменной форме
	В день проведения экзамена по соответствующему предмету
	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Участники экзамена
	Член ГЭК Алтайского края  в ППЭ

	Апелляция о несогласии с выставленными баллами, в том числе по результатам  перепроверки экзаменационной работы, в письменной форме
	В течение двух рабочих дней, следующих за официальным днем объявления результатов экзамена по соответствующему учебному предмету
	Образовательные организации, которыми участники  допущены к ГИА
	Обучающиеся (выпускники текущего года, или их родители (законные представители)
	Руководитель образовательной организации

	1)Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи;
2)Апелляционная комиссия
	Выпускники прошлых лет или их родители (законные представители)
	1)Специалист комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи;
2)ответственный секретарь апелляционной комиссии

[bookmark: _GoBack]